DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
01 A 03 DE SETEMBRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.193

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018007679

LICITAÇÃO Nº: 079/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000273

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 250/2017.4

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ORIGINAL CLEAN SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL E

CNPJ Nº: 12.868.901/000189

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

VALOR TOTAL: R$ 2.614,50 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUARTOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 24/08/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2323/2018

AFM Nº: 2018007678

LICITAÇÃO Nº: 141/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000186

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1688-2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ORIGINAL CLEAN SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL E

CNPJ Nº: 12.868.901/000189

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00(HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 24/08/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2323/2018

Salvador, 30 de Agosto de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018007475

LICITAÇÃO: 024/2018

TERMO DE COMPROMISSO: 2018000243

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5662/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: VALENTE COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R$ 5.823,72 (CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS

DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO À CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: 000 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2018 / 000300

DATA: 22/08/2018

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018007476
LICITAÇÃO: 024/2018
TERMO DE COMPROMISSO: 2018000245
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:5662/2017
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: TÍPLICE REPRESENTANTE DE ALIMENTOS LTDA - ME
OBJETO: MATERIAL PERMANENTE
VALOR GLOBAL: R$ 8.959,92 (OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO À CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: 000 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 2018/000301
DATA: 22/08/2018

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 31 de agosto de 2018.

ROBERTA NUNES CAIRES
Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DE CONTRATO Nº 016/2018

Contrato Nº: 16/2018

Processo Administrativo Nº 460/2017

Modalidade: Concorrência 002/2017

Contratante: Secretaria de Cultura e Turismo -  SECULT

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratada: Consorcio CCS

CNPJ:  31.380.574/0001-66

Objeto:  Execução das obras de edificação e infraestrutura do Centro de Convenções de Salvador,

incluídos os serviços de urbanização, macro e microdrenagem.

Valor Total: 105.268.859,38 (cento e cinco milhões, duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e

cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos)

Dotação Orçamentária: Projeto Atividade – 23.695.008.109900

Elemento de Despesa – 44.90.51, Fonte 00 e 92

Amparo Legal: Lei 8.666/93 , art 25

Data da Assinatura: 31/08/2018

Salvador,31 de agosto de 2018

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 443/2018
PROCESSO nº 309/2018
INEXIGIBILIDADE nº 297/2018
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: JOAO ROBERTO SEABRA DA SILVA 48198900500.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
JOAO ROBERTO SEABRA DA SILVA 48198900500, que tem a exclusividade da atração artística
“Muzenza”, para apresentar-se no dia 04 de setembro de 2018, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -
Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2018.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro
JOAO ROBERTO SEABRA DA SILVA 48198900500.

Salvador, 31 de agosto de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

RESUMO DE CONTRATO

Processo no 142/2017

OBJETO: Aquisição de 01 (um) aparelho para medição de opacidade de fumaça (Opacímetro) para

inspeção de Gases Poluentes.

Dotação Orçamentária: 53002 - SEMOB - Secretaria Municipal de Mobilidade SUBAÇÃO 250.122.

Manutenção dos serviços Técnicos e Administrativos - SEMOB. Fonte Recurso 0.1.00.000000

Tesouro. Natureza Despesa: 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente. Grupo de Programação

Financeira: 022 Despesas de Capital.

Valor Global: R$ 13.568,50 (Treze Mil Quinhentos E Sessenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos).

Amparo legal: Lei Municipal 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02 e Leis Federais 10520/02 e

8.666/93.

Contratante: Secretaria Municipal de Mobilidade

CNPJ: 13.927.801/0020-01

Contratada: ALLOY COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ: 11.488.758.0001/37

Prazo: Este contrato tem por escopo o fornecimento de bens para a pronta-entrega, cuja vigência

é limitada ao processamento do pagamento da Nota Fiscal/Fatura relativa ao fornecimento

efetivamente realizado e atestado por Servidor/Comissão de Recebimento da CONTRATANTE.

Data do ato: 27 de Agosto de 2018.

ASSINAM:

FÁBIO RIOS MOTA

Secretário Municipal de Mobilidade

DHALIDA MATILDE DE BORBA CHAGAS

ALLOY COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA..